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Drodzy Mieszkańcy,

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy 
czas napełni Wasze serca radością, nadzieją i spokojem. Niech Zmartwychwstanie Chrystusa przyniesie siłę 
do pokonywania trudności, a wspólne chwile spędzone z bliskimi wypełnią Wasze domy ciepłem i miłością.

Życzymy, aby każdy dzień niósł ze sobą wiosenną radość, zdrowie i pomyślność. Niech Wielkanoc będzie 
czasem odnowy, pełnym wiary w lepsze jutro.

										          Wesołego Alleluja!	

 Bogumiła Kosiorowska   		  Małgorzata Szczęch			   Rada Gminy Dzikowiec
Wójt Gminy Dzikowiec 		     Zastępca Wójta		   wraz z Pracownikami Urzędu Gminy

Chcemy podzielić się z Wami informacjami o aktualnych i planowanych inwestycjach w naszej 
gminie. Naszym celem jest nieustanny rozwój i poprawa jakości życia mieszkańców. Obecnie reali-
zujemy projekty związane z modernizacją infrastruktury społecznej, rozbudową terenów rekreacyj-
nych i sportowych oraz poprawą efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej.

W najbliższym czasie planujemy kolejne inwestycje, które obejmą m.in. remonty chodników oraz 
rozwój przestrzeni zielonych. 

Uruchomiliśmy Punkt Potwierdzania profilu -e PUAP, Foto budkę oraz bezpłatny punkt porad 
prawnych .

Dokonaliśmy reorganizacji w urzędzie celem poprawy efektywności usług dla Państwa.
Dzięki tym działaniom nasza gmina stanie się jeszcze bardziej przyjaznym miejscem do życia.
Dziękujemy za Wasze wsparcie, dobre słowo i zaangażowanie!
			   Bogumiła Kosiorowska

Szanowni Mieszkańcy,
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Informujemy, że za zgodą Ministra Administracji 
i Cyfryzacji, Gmina Dzikowiec uruchomiła punkt po-
twierdzania profili zaufanych ePUAP. Punkt znajduje 
się w budynku Urzędu Gminy Dzikowiec i jest otwarty 
w godzinach pracy Urzędu. Aby potwierdzić profil za-
ufany wystarczy wcześniej założyć konto na platformie 
ePUAP (www.epuap.gov.pl) i złożyć wniosek o profil 
zaufany, następnie należy udać się do jednego z punk-
tów potwierdzających np. Urzędu Gminy Dzikowiec 
i potwierdzić założenie profilu. Proszę pamiętać, że do 
potwierdzenia profilu potrzebny jest dowód osobisty.

Punkt Potwierdzający Profil Zaufany 
w Urzędzie Gminy Dzikowiec już działa

Punkt Potwierdzający Profil Zaufany ePUAP znaj-
duje się w Biurze Urzędu Stanu Cywilnego pokój nr. 14, 
ul. Dworska 62.

 Zapraszamy i zachęcamy do zakładania i po-
twierdzania profilu zaufanego oraz do aktywne-
go korzystania z usług e-administracji.



4 Numer 2 (42)

GAZETA 
MINNA

Zadania realizowane od początku 2025 roku

1.	 Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Nowym Dzikowcu – zadanie 
polegające na rozbudowie i modernizacji istniejącej oczyszczalni w celu 
zwiększenia jej wydajności. Zadanie trwające od 2023 roku, koszt 
7  995  000,00 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 6  600  000,00 
złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 
Zadanie zakończone w styczniu 2025 roku. 

2.	 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Kopciach – zadanie 
polegające na modernizacji instalacji centralnego ogrzewania 
w budynku szkoły, przebudowie kotłowni, wykonaniu parkingu obok 
budynku oraz modernizacji pomieszczeń wewnątrz budynku koszt 
1 380  000,00 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 1  005  000,00 
złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 
Zadanie do zakończenia w kwietniu 2025 roku.

3.	 Rozbudowa budynku wielofunkcyjnego w Spiach – zadanie polegające 
na rozbudowie budynku świetlicy wraz z modernizacją niektórych 
pomieszczeń wewnątrz w celu poprawy użytkowania budynku. Koszt 
2  779 824,15 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 2  362 850,53 
złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. 
Zadanie do zakończenia w 2025 roku. 

4.	 Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Dzikowiec 
– zadanie polegające na wymianie lamp oświetleniowych 
na energooszczędne na terenie gminy Dzikowiec. Koszt  
380 999,88 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 304 799,90 złotych 
z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski Ład. Zadanie 
do zakończenia w 2025 roku.

5.	 Rozbudowa i modernizacja infrastruktury społecznej na terenie 
Gminy Dzikowiec– zadanie polegające na rozbudowie budynku 
remizy OSP w Lipnicy o segment garażowo – społeczny, modernizacji 
pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej w Dzikowcu, modernizacji 
budynku Ośrodka Zdrowia w Nowym Dzikowcu oraz modernizacji 
budynku wielofunkcyjnego w Dzikowcu (obok stadionu sportowego). 
Koszt 4 392 057,89 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 3 733 
249,21 złotych z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych: Polski 
Ład. Zadanie do zakończenia w 2025 roku.

6.	 Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec – zadanie 
polegające na wykonaniu modernizacji sieci teletechnicznych oraz 
serwerowni w budynku Urzędu Gminy Dzikowiec w celu poprawy 
infrastruktury cyberbezpieczeństwa. Koszt 632 709,29 złotych, zadanie 
dofinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz Budżetu Państwa 
w kwocie 514 397,80 złotych.

7.	 Modernizacja i rozbudowa kompleksu sportowego „Moje Boisko – 
ORLIK 2012” w miejscowości Dzikowiec – zadanie w październiku 
2024 otrzymało dofinansowanie, zadanie polega na wykonaniu 
w formule „projektu – buduj” modernizacji kompleksu sportowego przy 
Szkole Podstawowej w Dzikowcu, zostanie wykonana: modernizacja 

Modernizacja budynku Ośrodka 
Zdrowia w Nowym Dzikowcu-2

Modernizacja budynku Ośrodka 
Zdrowia w Nowym Dzikowcu-2

Modernizacja budynku Ośrodka 
Zdrowia w Nowym Dzikowcu-2

Rozbudowa budynku 
wielofunkcyjnego w Spiach

Budowa hali sportowej w Spiach

Wstępny projekt komplesku 
sportowego w Dzikowcu
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boiska trawiastego, modernizacja boiska wielofunkcyjnego z EPDM, 
budowa Skate Parku, budowa boiska wielofunkcyjnego, budowa 
sprawnościowego placu zabaw, budowa skoczni w dal, budowa 
bieżni okrężnej i prostej. Koszt zadania 2  000  000,00 złotych, środki 
z Ministerstwa Sportu i turystyki 1 400 000,00. Zadanie planowane na 
lata 2025 – 2026. 

8.	 Prace budowlano - konserwatorskie przy zabytkowym kościele 
parafialnym p.w. św. Michała Archanioła w Spiach– zadanie 
polega na całkowitym odnowieniu tynków zewnętrznych - cokołu 
z uwzględnieniem charakterystycznej dla zabytku kolorystyki. Koszt 
280 743,92 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 250 000,00 złotych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie do zakończenia 
w sierpniu 2025 roku. 

9.	 Prace budowlano-konserwatorskie przy zabytkowym kościele 
parafialnym p.w. św. Mikołaja w Dzikowcu	– w ramach zadania 
zostaną wykonane izolacje przeciwwilgociowe oraz odnowienie tynków 
zewnętrznych dzwonnicy oraz kaplic wbudowanych w ogrodzenie  
z uwzględnieniem charakterystycznej dla zabytku kolorystyki. Koszt 
164 863,79 złotych, zadanie dofinansowane w kwocie 150 000,00 złotych 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadanie do zakończenia 
w sierpniu 2025 roku.

10.	Utwardzenie placu manewrowego w miejscowości Dzikowiec– 
w 2025 roku Gmina Dzikowiec przeprowadziła postępowanie 
o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania polegającego 
na wykonaniu wierzchniej warstwy z kostki betonowej na placu 
manewrowym w Dzikowcu.

11.	Gmina Dzikowiec w 2025 roku rozpoczęła rozmowy oraz wstępne 
analizy dążące do wyznaczenia najbardziej odpowiednich lokalizacji do 
umiejscowienia punktu ujęcia wody wraz ze stacją uzdatniania wody. 
W dalszej kolejności zostaną zlecone odwierty próbne aby zbadać skład 
wody znajdującej się na wcześniej wymienionych działkach.

12.	W 2025 roku złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa placu zabaw przy Klubie Dziecięcym 
„Magiczny Zakątek” w Lipnicy”. Zadanie polega na doposażeniu 
istniejącego placu zabaw oraz wykonania nawierzchni bezpiecznych. 
Koszt zadania to 330 000,00 złotych, dofinansowanie 300 000,00 złotych. 
Decyzją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11.03.2025 
r. Gmina Dzikowiec otrzymała dofinansowanie na to zadanie w kwocie 
300 000,00. Realizacja zadania w 2025 roku.

13.	Złożono wniosek o dofinansowanie zadania „Doposażenie budynku 
wielofunkcyjnego w Wilczej Woli”, realizowane w 2025 roku w ramach 
Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025 na działania 
służące realizacji „Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi”. Koszt zadania 20 
000,00 złotych, wnioskowane dofinansowanie to 9 500,00 złotych.

Wojciech Kosek

Modernizacja budynku Zespołu 
Szkół w Dzikowcu

Modernizacja Oczyszczalni 
Ścieków w Nowym Dzikowcu 

Modernizacja Oczyszczalni 
Ścieków w Nowym Dzikowcu 

Modernizacja Oczyszczalni 
Ścieków w Nowym Dzikowcu

Modernizacja Oczyszczalni 
Ścieków w Nowym Dzikowcu

Wstępny projekt placu zabaw  
w Lipnicy
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Ksiądz Józef Konefał

„ ...daj nam wiarę, że to ma sens, 
że nie trzeba żałować przyjaciół, 
że gdziekolwiek są dobrze im jest
 bo są z nami, choć w innej postaci.
 I przekonaj, że tak ma być, 
że po głosach tych wciąż drży powietrze, 
że odeszli po to, by żyć
i tym razem będą żyć wiecznie...”

Ksiądz Józef Konefał - emerytowany 
proboszcz parafii p.w. Świętego Mikoła-
ja biskupa w Dzikowcu, Kanonik Hono-
rowy  Opatowskiej Kapituły Kolegiackiej. 
Urodził się 17 grudnia 1935 r. w Raniżowie. 
Brat Stanisława, Michała, Antoniego, Marii 
i Anieli. Najmłodszy z braci, przedostat-
ni z dzieci, syn Jana i Jadwigi Konefałów. 
Ukończył Szkołę Podstawową w Raniżowie, 
Liceum Ogólnokształcące w Sokołowie Ma-
łopolskim i Seminarium Duchowne w Prze-
myślu w latach 1954-1960. Wiele wysiłku 
i determinacji musiało kosztować młodego 
Józka zdobycie wykształcenia. W wieku 14 
lat, w VI klasie szkoły podstawowej umie-
ra mu matka, ojca pożegnał na I roku stu-
diów seminaryjnych. Podczas rozmowy 
nagranej na okoliczność 55 rocznicy świę-
ceń kapłańskich wspominał: ojciec mnie 
chciał strasznie widzieć w sutannie. Czekał 
na Święta Bożego Narodzenia, bo przyjedzie 
syn w sutannie. Nie zobaczył, nie doczekał, 
nie zdążył. Zmarł 6 listopada 1954 r. miesiąc 
przed przyjęciem sutanny 8 grudnia 1954 r. 
Dzieciństwo spędzone w Raniżowie przy-
padło na lata okupacji. Czterokrotnie mały 
Józio w czasie wojny wymykał się śmier-
ci z rąk. Opowiadał, jak zbierając z kolega 
w lesie naboje strzelał do nich niemiecki 
pilot z samolotu. Ośmioletni chłopcy mieli 
plan skonstruowania bomby, aby Niemców 
wysadzić- opowiadał. Przestraszeni i zapła-
kani dzielni wojownicy porzucili waleczne 
zamiary. Ze wzruszeniem mówił: ja do dzi-
siaj mam w oczach to wszystko. Innym ra-
zem chcąc zerwać na polu kilka rzodkiewek 
podpadł niemieckiemu oficerowi, który 
szczęśliwie nie miał przy sobie załadowanej 
broni. 

 Święcenia kapłańskie przyjął z rąk bpa 
Franciszka Bardy 12 czerwca 1960 r. wraz 
z 36 diakonami z roku. Skromne przyjęcie 
prymicyjne odbyło się w domu rodzin-
nym w Raniżowie w Uroczystość Bożego 
Ciała 1960 r. Pierwszą parafią młodego 
wikarego była parafia Rybotycze, w której 
proboszczem był znany później w dekana-
cie raniżowskim ś.p. ks. Tadeusz Rajchel. 
Ks. Józef wspominał: tam mi było bardzo 

dobrze. Tadeusz dbał o wikarego. Pierwsze 
wspólne przygotowania do Wigilii tak za-
pamiętał: łapaliśmy ryby na Wigilię w Sanie. 
Zimno, mróz. Przywiózł jakieś sieci z Prze-
myśla. Rozebraliśmy się, weszliśmy do wody. 
Ciągniemy, pełno ryb tam płynie…. ani jed-
na nie poszła w sieć. Nic!!! Nic my nie zła-
pali!!! Może z pół godziny my w tej wodzie 
plądrowali … ( śmiech ks. Kanonika). Już 
wtedy Ks. Kanonik z pokorą zrozumiał, 
że wędkarstwo należy wymienić na nieco 
inną dyscyplinę sportową. Młody wikary 
wraz z ks. Tadeuszem rozpoczął sportową 
przygodę od długich spacerów . Po dwóch 
latach wędrowania przez Rybotycze został 
przeniesiony do parafii Harta. Zapytany jak 
było w Harcie odpowiedział przekonująco, 
serdecznie uśmiechając się do wspomnień: 
Bardzo dobrze. Proboszcz był złoty człowiek. 
Muzyk, słuch miał fantastyczny, potrafił 
pisać nuty ze słuchu. Miałem tam jak hra-
bia. W Harcie od proboszcza nauczyłem się 
grać na skrzypcach. Nagrywaliśmy na taśmę 
wspólne granie. Organista grał na organach, 
proboszcz na fisharmonii, ja na skrzypecz-
kach, albo na bębnie. Aaaa… wiesz, to cała 
historia – podsumował nostalgicznym to-
nem. Pewnego zimowego wieczoru wy-
brał się Ks. Józef z proboszczem z Harty ze 
świąteczną wizytą do rodziny, furmanką do 
Nieborowa: zasiedliśmy się za długo. Zrobił 
się zmrok i uznaliśmy, że trzeba wracać. Nie 
było wiatru, cichutko, zaczął padać śnieg, 
tak się fajnie jechało przez las. Wyjeżdżamy 
z tego lasku….noc się zrobiła, ciemno, nic nie 
oświetlone, zaczęło wiać śniegiem, ściana 
biała przed nami, nic nie widać. Jedziemy. 
Drogę jeszcze trochę widać, zaspy zaczęły się 
tworzyć. W końcu wjechaliśmy w taką zaspę, 
koń zaczął się płoszyć i orczyk się złamał. 
Koniec. Trzeba było ściągnąć postronki no 
i idziemy z koniem. Prowadzę tego konia za 
uzdę - i to był błąd. I tak żeśmy krążyli z tym 
koniem w kółko ze dwie godziny. Proboszcz 
powiedział, że nie idzie dalej bo nie ma już 
siły. Bałem się, ze zamarzniemy. Posadziłem 
proboszcza na konia, wziąłem dalej za uzdę 
i znów z tym koniem chodzę. To samo się po-
wtarza. Coś mnie tchnęło, może Anioł Stróż 
- i coś mi mówi: puść konia, nie prowadź go, 
tylko go puść, on znajdzie drogę. Wziąłem 
tylko za lejce i wyprowadził nas. Od razu 
znalazł drogę(….) ile razy się potem z nim 
(proboszczem z Harty) spotkałem, to mi mó-
wił: życie mi uratowałeś.

Po dwóch latach posługi kapłańskiej 
w Harcie przyszedł czas na trzyletnie dusz-
pasterstwo w Dydni: dużej parafii, praco-
witej, gdzie miałem 6 szkół do uczenia. Na-

stępnie przeniesiono ks. Józefa do parafii 
Gniewczyna. Trzy i pół letnią intensywną 
i sumienną pracę w tej parafii przerywa we-
zwanie do Kurii Przemyskiej. Biskup Ignacy 
Tokarczuk powierza ks. Józefowi Konefało-
wi misję tworzenia od podstaw nowej para-
fii Łukowe. Siedem i pół roku pracy w tej 
parafii wystarczyło by rozpoznać gorliwe 
i staranne duszpasterstwo ks. Konefała oraz 
mało spotykane umiejętności organizacyj-
ne. Sumienny kapłan, zaradny gospodarz 
parafii, energiczny i nieprzeciętny kateche-
ta. Już bogaty w doświadczenie i ciągle pełen 
duszpasterskiego entuzjazmu przychodzi 
służyć do parafii w Dzikowcu u boku swo-
jego Wujcia, znanego szeroko ks. Stanisła-
wa Sudoła. Był czerwiec 1978 roku. Potrafił 
pięknie mierzyć się z Jego autorytetem, za-
chowując przy tym dużo pokory i szacunku 
do ks. Sudoła. I takie było duszpasterstwo 
ks. Kanonika Józefa w Dzikowcu. Rzetelne, 
pełne twórczych inicjatyw, sumiennej i zdy-
scyplinowanej pracy w szkole i w parafii. 
Zostają w naszej pamięci dobre i serdeczne 
słowa wypowiedziane zza kratek konfesjo-
nału, pełne przejmującej powagi chwile 
podczas udzielania Sakramentów Świętych. 
I to wszystko mówiące spojrzenie, po któ-
rym nastawało wymowne milczenie... przed 
którym zawsze czuliśmy respekt. 

 9 lutego 2025 r. Ks. Kanonik odprawił 
po raz ostatni Mszę Św. w naszym koście-
le. Powoli gasło Jego życie. Oswajaliśmy po 
cichu myśl, że Wielki Ktoś maluje na nie-
biesko pokój wieczny w niebie i szykuje się 
na przyjęcie gości. 7 marca 2025 r. o godz. 
3.10 przybył do naszego Ks. Kanonika 
Anioł Pański. Zbliżył się do Sługi dobrego 
i wiernego i wyszeptał Mu łagodnie „ Wejdź 
do radości twego Pana”( Mt 25,21). Niech 
aniołowie zawiodą Cię do raju. Chóry aniel-
skie niechaj Cię podejmą i zawiodą do nie-
bieskiego Jeruzalem, abyś tam miał wieczny 
odpoczynek. Amen! 
Drogi Księże Kanoniku! 
Do zobaczenia w niebie!.

Anastazja Antosz
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Teraźniejszość jest kontynuacją prze-
szłości i zaczątkiem przyszłości. Obecny 
dorobek kulturowy jest sumą twórczych 
osiągnięć wielu pokoleń. Naszym moral-
nym obowiązkiem jest ochrona od znisz-
czenia i zapomnienia wartości kulturo-
wych powstałych tak współcześnie jak 
i w przeszłości. My mieszkańcy o lasowiac-
kich korzeniach winniśmy przyczynić się 
do zachowania w świadomości społecznej 
najcenniejszych wartości z dorobku prze-
szłych pokoleń. Zadanie to traktujmy jako 
swoistą misję do spełnienia- szczególnie 
wśród młodego pokolenia. Starajmy się 
podczas spotkań z młodzieżą przekazywać 
wiedzę o naszym regionie, jego kulturze 
i życiu dawnych mieszkańców. Sądzę, iż 
celem tych działań jest budzenie w mło-
dych ludziach potrzeby poznania przeszło-
ści i nowego spojrzenia na teraźniejszość. 
Przekaz ludowy był głęboko zakorzeniony 
w naszych rodzinach. Dzięki temu mo-
żemy twierdzić, że duch narodu nie dał 
ugiąć się pod żadną presją. Bo wprawdzie 
państwo może zginąć na pewien czas ale 
nie może zginąć naród. Nie można zabić 
jego kultury bo chcąc to uczynić najpierw 
trzeba zabić człowieka. Natomiast byt czy 
trwanie narodu, regionu czy lokalnego 
środowiska jak parafia opiera się na funda-
mencie, którego spoiwem są wiara, trady-
cja i kultura. Przeszłość ma wpływ na na-
szą teraźniejszość, ponieważ my żyjący tu 
i teraz  bierzemy udział w swoistej sztafecie 
pokoleń, w której każda kolejna zmiana ma 
wpływ na poprzednią i późniejszą. To nie 
tylko nas powinno łączyć ale musi dawać 
poczucie do – Wielkiej Rodziny- ponieważ 

Lasowiaków portret własny

…synu człowieczy! Mieszkasz pośród domu przekory, który ma oczy by widzieć, a nie widzi, 
ma uszy by słyszeć, a jednak nie słyszy… (Ez.12.1)

wszyscy jesteśmy dziećmi- Jednego Boga. 
Każdy z nas ma w życiu więcej niż jeden 
cel – chcemy być dobrymi sąsiadami, przy-
jaciółmi i rodzicami, chcemy troszczyć 
się o starszych członków rodziny, chcemy 
rozwijać się w sferze ducha i serca. I wcale 
nie jest konieczne robić rzeczy- ,,wielkie”. 
A być może nie jest to nam pisane. Sens 
naszego życia zdaje sprowadzać się do 
tego- byśmy brali od losu co nam przynosi. 
Na terenach gdzie obecnie leży Dzikowiec, 
niegdyś rozciągała się prastara Puszcza 
Sandomierska i niewielu śmiałków miało 
odwagę tutaj się zapuszczać. W jej rozle-
głych ostępach żył lud zahartowany tru-
dami codzienności, żyjący dzięki temu, że 
potrafił czerpać z natury podstawowe środ-
ki do zaspokajania własnych potrzeb. Lud-
ność Dzikowca i okolic przez ponad cztery 
wieki wytworzyła własną kulturę zwaną 
przez etnografów- lasowiacką. Warunki 
naturalne i życie w danym terenie sprzy-
jają w obliczu kultury duchowej, material-
nej jak również o specyficznych cechach 
mieszkańców. Mieszkańcy tych okolic byli 
ludźmi oszczędnymi, a ich życie i obrzędy 
były ściśle związane z otaczającą puszczą. 
Przodkowie dzisiejszych mieszkańców, zaj-
mowali się różnymi zajęciami ale w więk-
szości były w pewnym stopniu związane 
z uprawą roli. Osadnicy dawnej Puszczy 
Sandomierskiej by przeżyć w tym środowi-
sku musieli słowem zrobić wszystko- uszyć 
ubranie, zrobić obuwie, wybudować domy, 
wykonać jakieś tam narzędzia do uprawy 
roli i to ta umiejętność ,,radzenia sobie” 
chyba w naszych genach pozostała. Bo jak 
to inaczej określić, a bez pamięci o tym co 

wydarzyło się w historii naszej ojczyzny, 
rodzinnej miejscowości czy parafii będzie-
my nikim! Dlatego nie jest zbyt ważne jaką 
zajmujemy pozycję w hierarchii społecznej 
czy status materialny. Trzeba tylko chcieć 
dostrzec piękno otaczającego świata i zro-
zumieć, że rzeczywistość i świat, który nas 
otacza jest różnorodny i że nie wszystkim 
zostało dane to co chcielibyśmy mieć. Nie-
którzy mają więcej inni mniej ale w oczach 
Pana Boga wszyscy są cenni, nawet jeśli 
czasem dostaje się-  ,,po łapach”. 

To ,,On” przecież nikomu nie obiecał, 
że wszystko będzie- ,,cacy”. Każdy z nas 
jest człowiekiem wolnym- ksiądz Tischner 
nazwał to nieszczęsnym darem wolności. 
Problemy świata obecnego czy przeszłego 
biorą się z tego ,,daru wolności” i nie jest 
w stanie Pan Bóg zmusić człowieka do mi-
łości bliźniego to jedyne ,,Ograniczenie”. 

Zostaliśmy stworzeni do czynienia do-
bra ale sami musimy je wybrać. Takie prze-
słanie pozostawił nam- Sługa Boży Ksiądz 
Prałat Stanisław Sudoł. To były drogowska-
zy, które nam pozostawił, który poprzez 
Chrzest Święty wprowadził nas w społecz-
ność Kościoła Świętego, katechizacją od 
pierwszej klasy szkoły powszechnej i przez 
kolejne lata jednał z Bogiem. Jeżeli ten 
tekst zostanie wydany drukiem to chciał-
bym by stał się skromnym podziękowa-
niem za- ,,klejnot wiary”- który wspólnie 
z naszymi rodzicami przekazał nam Sługa 
Boży Ksiądz Prałat Stanisław Sudoł. 

Marian Sochacki
(tekst przepisany z rękopisu 2025)

Straż grobowa w Dzikowcu z 1927 roku. Straż grobowa w Dzikowcu z 1949 roku.
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A w kulturze….

Samorządowe Centrum Kultury w Dzikowcu rozpoczęło nowy rok 2025 z energią 
i zapałem, realizując szereg wydarzeń kulturalnych, które przyciągnęły miesz-
kańców i gości z różnych zakątków regionu. Rozpoczęliśmy w Mechowcu od ja-

sełek i kolędowania w Wiejskim Domu Kultury. Mieliśmy możliwość podziwiać Panie 
z KGW z Porąb Dymarskich, kapelę Dzikowianie oraz zespół ,,Prymule”. Kolejnym wydarzeniem był doroczny koncert kolęd i pa-
storałek ,,Kolędować Małemu”. Tego dnia wysłuchaliśmy zespołów i solistów z całej Gminy Dzikowiec. W tym roku były to: ,,Fi-
delis”, kapela ,,Dzikowienie”, chór parafialny ze Spi oraz zespół wokalny ,,Iskierki” z Dzikowca. Solo zaśpiewali: Leon Zuba i Ka-
rolina Kisiel. Ponadto zagrały na ukulele dziewczynki uczęszczające na zajęcia w SCK. 4 marca odbył się Gminny Dzień Kobiet, 
który zgromadził kobiety z Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Dzikowiec oraz Klubu Seniora. Było to wspaniałe wydarzenie pełne 
radości, wzruszeń oraz wspólnej zabawy. Tradycją stało się już, że Panie elegancko ubrane przychodzą w kapeluszach, stroikach, 
wiankach przygotowanych specjalnie na tę okazję. Zabawie towarzyszył też konkurs na najpiękniejsze nakrycie głowy. W tym roku 
jak i w poprzednim prym wiedzie pani Irena Zaborska.

Galeria Punkt
W tym roku w od stycznia do lutego mogliśmy podziwiać prace Elżbie-

ty Ruszkiewicz (Supeł Art) z Majdanu Królewskiego, a tuż po niej odbyła 
się wystawa pt. ,,Malarze koni” autorstwa Beaty Lulek (Supeł Art) z Majda-
nu Królewskiego i Ryszarda Kubika z Niwisk. 21 marca miał miejsce werni-
saż Michała Mroczki pochodzącego z Lipnicy i jego 9 letniej córki Zuzan-
ny. Były to dwie wystawy ,,Obrazy wielu miejsc” Michała i ,, Moja pierwsza 
wystawa” Zuzanny Mroczki, które można zwiedzać do końca kwietnia. 

(Michał Mroczka rocznik 1984. Magister sztuki ze specjalizacją ma-
larstwo sztalugowe Wydział Artystyczny UMCS w Lublinie. Należy do 
Stowarzyszenia Pracownia Otwarta. Laureat Złotego Liścia Retro Nagrody 
Specjalnej Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Finalista Grand 
Prix Fundacji im. Franciszki Eibisch 2015. Finalista konkursu Konfron-
tacje Sztuki 2016 Mazowieckiego Instytutu Kultury. Finalista III i IV 
edycji Ogólnopolskiego Konkursu Malarskiego im. L. Wyczółkowskiego 
w Bydgoszczy oraz Biennale Sztuki 2023 w Krośnie. Półfinalista Atre La-
guna 2016 w Wenecji. Jego obraz znalazł się na okładce książki Mariusza 
Szczygła „Nie ma” za którą autor otrzymał Nagrodę Literacką Nike 2019. 
W obrazach dąży do symbiozy malarskiej formy z geopolityczną treścią, 
historią i industrialnym pejzażem. Uczestnik kilku wystaw indywidualnych 
i kilkudziesięciu zbiorowych. )

Podczas wernisażu odbył się koncert gitarowy sanockiego gitarzysty 
Mariusza T. Wojtonia. W programie znalazły się utwory o zabarwieniu 
orientalnym jak również utwory rockowe. 

Samorządowe Centrum Kultury regularnie organizuje wydarzenia 
kulturalne i edukacyjne. W programie ferii zimowych znalazły się zajęcia 
plastyczne i ceramiczne jak również warsztaty w czasie których dzieci ro-
biły kule kąpielowe. Zawitała do nich autorka bajek Pysia Zającówna. Po-
nad 40 dzieci z Gminy Dzikowiec uczestniczyło w spektaklu teatralnym pt. 
,,Zaginiony Świat” w Teatrze Maska w Rzeszowie. Atrakcją dla nich był też 
park trampolin Grawitacja i Technolandia na której oglądały Ekspozycję 
,,Technologii, robotów AI” w Rzeszowie.

Od początku roku odbywają się warsztaty Haftu Lasowiackiego oraz 
szydełkowania. Ideą spotkań jest reaktywacja Haftu Lasowiackiego i tra-
dycyjnych dekoracji z kordonka. Instruktorkami są Lasowiackie hafciarki 
Barbara Nycek i Elżbieta Kapusta z Zespołu obrzędowego Górniacy z Kol-
buszowej Górnej. Szydełkowania uczy Wiesława Serafin z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mechowcu. Serdecznie zapraszamy na zajęcia praktyczne 
mamy z dziećmi. W kwietniu zostały przeprowadzone warsztaty tworzenia 
lasowiackich palm wielkanocnych oraz ceramicznych baranków, zającz-
ków i jajek wielkanocnych pod okiem profesjonalnych instruktorek Da-
nuty Olszowy z MDK w Kolbuszowej i Anny Kupczyk z pracowni SCK 
w Dzikowcu. Co tydzień odbywają się zajęcia gry na ukulele i na gitarze, 
próby zespołu śpiewaczego ,,Prymule”, warsztaty tańca dla dzieci, treningi 
taneczno- fitnessowe dla kobiet oraz próby zespołu Iskierki. Ponadto odby-
wają się zajęcia w pracowni ceramicznej SCK i w pracowni plastycznej Te 
De Twórczej Doświadczalni. 

Zapraszamy na najbliższe wydarzenia w SCK:
10 maja- wernisaż wystawy Grzegorza Jaszczurowskiego z Gdańska  
pt. ,,Obraz, muzyka i poezja”,
24-25 maja- Zjazd Literatów Podkarpackich,
31 maja- koncert na mezzosopran i fortepian z recytacją fragmentów 
,,Chłopów” W. Reymonta z udziałem aktorki DOROTY SEGDY,
15 czerwca- koncert zespołu etnicznego ETNOS ENSEMBLE z odczy-
tem fragmentów ,,Ziemi obiecanej” oraz ,,Buntu”. 

Czekamy na Państwa w Dworku Błotnickich w Dzikowcu. Zachęca-
my do polubienia naszej strony na Facebooku, gdzie na bieżąco publi-
kowane są aktualności dotyczące nadchodzących wydarzeń, atrakcji dla 
dzieci, młodzieży oraz dorosłych i seniorów.

Zapraszamy do wynajmu sali konferencyjnej w dworku z możliwo-
ścią noclegu nr tel. 17 74 79 029 

Wernisaż obrazów Michała Mroczki.

Ferie z SCK- zajęcia ceramiczne.
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Galeria „Punkt” w Dzikowcu 
„W kawiarnianym kącie, gdzie dym 
papierosów miesza się z zapachem kawy, 
siedzi artysta, z duszą pełną marzeń. 
Tworzy świat z każdego gestu”. 

Jest miejsce gdzie, kontrasty ustawiają się  
naprzeciw siebie: 
kiedyś może cicha kawiarnia, 
przedszkolna sala kamienica 
lub dworek przesiąknięty echem rozmów  
i dźwięków fortepianu. 
Dzisiaj w budynkach dawnych sale
naznaczyła piętnem swym, Galeria 
„Punkt”. 

W cieniu starej ulicy, w pamiętnikach
i listach pełnych uczuć, 
w namalowanych pejzażach, 
kryje się historia, 
która mówi o wartości sztuki, 

Gminna Biblioteka w Dzikowcu – miejsce, 
gdzie rodzi się miłość do książek

Gminna Biblioteka Publiczna w Dzikowcu od lat pełni niezwykle ważną rolę w życiu mieszkańców naszej gminy. 
To nie tylko miejsce, gdzie można wypożyczyć książki, ale także przestrzeń spotkań, inspiracji i rozwoju dla 
czytelników w każdym wieku. W ostatnich latach szczególny nacisk kładziemy na promowanie czytelnictwa 

wśród najmłodszych, dlatego z radością realizujemy program „Mała książka – wielki człowiek” Instytutu Książki.

Mała książka – wielki człowiek
Program skierowany jest do dzieci w wieku przedszkol-

nym, ma na celu zachęcenie ich do regularnego odwiedzania 
biblioteki oraz odkrywania radości płynącej z czytania. Każdy 
mały czytelnik, który przyjdzie do naszej biblioteki, otrzymuje 
Wyprawkę Czytelniczą, w której znajduje się książka dostoso-
wana do wieku dziecka oraz specjalna karta małego czytelnika. 
Za każdą wizytę i wypożyczenie książki dziecko zbiera naklej-
ki, a po zebraniu kompletu otrzymuje pamiątkowy dyplom.

To wspaniała inicjatywa, która nie tylko rozwija wyobraź-
nię i słownictwo dzieci, ale także buduje nawyk regularnego 
sięgania po książki. Wierzymy, że pierwsze spotkania z litera-
turą mają ogromny wpływ na przyszłość młodych czytelników, 
dlatego staramy się, by każda wizyta w naszej bibliotece była 
dla nich wyjątkowa. Ponadto bibliotekarze chętnie pomagają 
w wyborze książek, dostosowując je do wieku i zainteresowań 
najmłodszych czytelników. W ramach tej akcji odwiedzamy 
przedszkola na terenie naszej gminy.

Nasza biblioteka, wraz z filiami w Mechowcu, Lipnicy 
i Wilczej Woli, działa na rzecz społeczności lokalnej, oferując 
szeroki wybór literatury oraz promując kulturę czytelniczą. 
Wszystkie placówki realizują podobne działania, zapewniając 
mieszkańcom dostęp do książek i edukacji. 

Biblioteka w Dzikowcu i jej filie to nie tylko księgozbiór, 
ale także miejsce, gdzie można rozwijać pasje, zdobywać nową 
wiedzę i nawiązywać znajomości z innymi miłośnikami litera-
tury. Każda wizyta w naszej bibliotece to okazja do odkrycia 
czegoś nowego i spędzenia czasu w inspirującym otoczeniu.

w to miejsce nowe życie tchnęła, 
dzięki tym co tutaj oddychać chcą, 
i dniem dzisiejszym i wczorajszym. 

Mimo zmieniających się przestrzeni,
sztuka nadal trwa, 
jak cichy bunt przeciwko zapomnieniu, 
jak latarnia w cyfrowej burzy.

Niesie uniwersalną prawdę, że ma ona, 
moc łączenia dawnych i nowych Światów. 
A miejsce to, ta galeria, nazwę swą  
od punktu wywodzi i w ów uderza.
Świat poprzez artystów, w sposób różnoraki 
swoje wizje przedstawiających, 
niby łańcuchem spina, przyszły, 
obecny i odchodzący. 

Abyś nadal w kawiarnianym kącie
mógł usiąść, 
głowę swą na przekazy owe 
otworzyć musisz. 

Związać się z duszami wszystkich,
którzy swój odcisk w ten czy inny sposób 
tutaj zostawili.
Siebie kawałek dać 
w zamian za cząstkę duszy,
którą artyści składają na ołtarzu piękna. 
Cała ta magia czarowna, powoduje, 
że klimat jaki odczuć tutaj 
w każdym kącie można,
zbudowany jest z trzech składowych: 
miejsca wyjątkowego, 
artystycznego wkładu i ludzi, 
którzy to miejsce tworzą.
Bo klimat wyjątkowy nierozerwalnie 
z ludźmi jest związany, a ludzie Ci,  
to my wszyscy.

 Mirosław Kulig 
 Pierwszy wiersz napisany  

o Galerii PUNKT 
marzec 2025.

Kącik literacki

Zapraszamy wszystkich do odwiedzania biblioteki 
i korzystania z naszych zasobów!

A.Potocka, T.Ziembka 
Fot.: archiwum GBP Dzikowiec
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Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” 
2025 w Wilczej Woli

Celem tego Biegu było nie tylko oddanie hołdu niezwykłym 
postaciom historycznym, ale także promowanie zdrowego stylu ży-
cia oraz docenienie lokalnych walorów przyrodniczych. Uczestnicy 
mieli możliwość wyboru spośród trzech tras biegowych: krótszej, 
dostosowanej dla rodzin z dziećmi, o długości 196,3 m, symboli-
zującej pamięć o dziejach naszej historii, oraz trasy 1963 m, któ-
ra nawiązywała do daty śmierci ostatniego „Wyklętego”. Dla tych, 
którzy szukali większych wyzwań, przygotowano trasę o długości 
5 km, prowadzącą przez urokliwe ścieżki edukacyjne przy Zalewie 
„Maziarnia”.

Organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia była Świetlica 
„Świetlik” w Spiach i Samorządowe Centrum Kultury w Dzikowcu. 
Współorganizatorem - KGW “Wilczanie” i OSP Spie. Akcja wspie-
rana była także przez Wójta Gminy Dzikowiec oraz OSP Wilcza 
Wola. KGW „Wilczanie” przygotowało dla wszystkich uczestników 
pyszny poczęstunek, co znacząco przyczyniło się do podniesienia 
radosnej atmosfery wydarzenia. Wielkim wsparciem byli także wo-
lontariusze. Co więcej, warto podkreślić, że „wpisowe” na bieg było 
przeznaczone na rehabilitację Klary Bieleń i Amelii Michalskiej. 
Dzięki hojności uczestników udało się zebrać imponującą kwotę 
9000 zł.

Szczególne słowa uznania wędrują do rodziców dzieci uczęsz-
czających na zajęcia Akademii Muzycznej „Świetlika” oraz do 
dziewczyn z Klubu Fitness Spie, które z pasją upiekły smaczne 
ciasta. Dochód ze sprzedaży ciast przeznaczony został również na 
rehabilitację Klary i Amelii. Całe wydarzenie zostało uwiecznione 
przez utalentowanych fotografów – Adriannę Wykę i Sebastiana 
Solpę, którzy zadbali o to, aby każda wspaniała chwila biegu pozo-
stała w pamięci uczestników.

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym” stał się 
nie tylko hołdem dla bohaterów, ale także doskonałą okazją do in-
tegracji społeczności lokalnej oraz promowania aktywności fizycz-
nej. Wydarzenie przyciągnęło licznych biegaczy oraz miłośników 
sportu, a organizatorzy mają nadzieję, że ta inicjatywa na stałe za-
gości w kalendarzach mieszkańców na przyszłość.

Kierownik Świetlicy „Świetlik” w Spiach
Regina Kasica-Skura

W dniu 2 marca 2025 roku, malownicza okolica Zalewu „Maziarnia” w Wilczej Woli stała się miejscem szcze-
gólnego wydarzenia – Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych „Tropem Wilczym”. To ogólnopolska inicjatywa, 
mająca na celu uhonorowanie bohaterów narodowych, która w Wilczej Woli odbyła się już po raz drugi.  

W tym roku wzięło w niej udział niemal 250 entuzjastów biegania, którzy wspólnie uczcili pamięć żołnierzy, dając wy-
raz swojemu patriotyzmowi i zaangażowaniu.
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Taki zwykły człowiek – obchody Dni Patrona księdza 
Prałata Stanisława Sudoła w Zespole Szkół w Dzikowcu

Patrzyliśmy na te sceny z wielkim wzruszeniem. Słuchaliśmy 
jego głosu. Było to niezwykłe przeżycie zarówno dla tych, którzy 
znają postać księdza prałata Stanisława Sudoła tylko z czarno bia-
łych fotografii, jak i dla tych, którzy znali go osobiście. 

To poruszające spotkanie umożliwił nam film „Taki zwy-
kły człowiek” przygotowany w ramach obchodów Dni Patrona 
Zespołu Szkół w Dzikowcu. W filmie wykorzystano unikatowe 
nagranie VHS pochodzące ze zbiorów prywatnych, zdjęcia oży-
wione z pomocą AI oraz zapisy dokumentalne i wspomnienia 
mieszkańców. 

Projekcja filmu otworzyła ostatni dzień obchodów Dni Pa-
trona. Co roku bowiem w dniach od 16 do 19 marca, a więc 
w rocznicę urodzin i śmierci księdza Prałata Stanisława Sudoła 
zbieramy się, by uczcić jego pamięć, bo zgodnie z maksymą inne-
go skromnego kapłana księdza Jana Twardowskiego „Nie umiera 
ten, kto trwa w sercach i pamięci żywych”. Nauczyciele, ucznio-
wie szkoły im. Księdza Prałata Stanisława Sudoła, a także przed-
stawiciele władz samorządowych, organizacji społecznych, Straż 
Grobowa oraz liczni mieszkańcy uczestniczyli we mszy świętej 
w kościele pw. Św. Mikołaja w Dzikowcu.

Podczas homilii ks. doktor Adam Kopeć nawiązał do słów 
księdza Prałata, że ziemskie sprawy przemijają, a my powinni-
śmy pamiętać o tym, że nasze życie jest wędrówką do wieczno-
ści. Ksiądz Postulator przedstawił także aktualne informacje na 
temat procesu beatyfikacyjnego sługi bożego księdza Stanisława 
Sudoła, który toczy się od 19 marca 2014 roku. 

Po mszy świętej uczestnicy uroczystości wzięli udział w Dro-
dze Krzyżowej, którą pod przewodnictwem księdza Proboszcza 
Piotra Kowala prowadzili uczniowie klas IV i V ZS w Dzikow-
cu. Proste, lecz wzruszające rozważania stacji Drogi Krzyżowej 
zostały przygotowane na podstawie tekstów księdza Jana Twar-
dowskiego. Oprawę muzyczną mszy świętej i Drogi Krzyżowej 
stanowiły pieśni wykonywane przez szkolny chór „Iskierki”. 

Na zakończenie obchodów Dni Prałata władze samorządo-
we na czele z Panią Wójt Bogumiłą Kosiorowską, radni gminy 
Dzikowiec, przedstawiciele stowarzyszeń, mieszkańców, szkoły 
i Rady Rodziców złożyli kwiaty i znicze pod pomnikiem księdza 
Stanisława Sudoła. Modlitwą o beatyfikację sługi bożego księdza 
Stanisława Sudoła zakończyliśmy tegoroczne obchody. 

Za organizację Dni Patrona odpowiadały: Pani Renata Kło-
sowska, Pani Izabela Stęga i Pani Barbara Rząsa, ale w przygoto-
wanie uroczystości zaangażowanych było wielu nauczycieli i pra-
cowników Zespołu Szkół w Dzikowcu oraz rodzice i oczywiście 
uczniowie. Wszystkim gorąco dziękujemy za pomoc, współpracę 
i życzliwość.

 Izabela Stęga

Bardzo młody ksiądz Stanisław przeczesuje ręką włosy i uśmiecha się nieśmiało pozując do zdjęcia. Za chwilę, 
otoczony rojem pszczół, ostrożnie wyjmuje plastry miodu z ula, stoi zadumany w sadzie, a wreszcie macha nam 
ręką na pożegnanie. Ksiądz Prałat posługujący przy ołtarzu, udzielający komunii, a także sakramentów chrztu 

i małżeństwa.
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15 stycznia 2025 r. na hali Ośrodka Wy-
poczynki i Rekreacji w Cmolasie odbyły się 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt (klasy VII i VIII). Do zawodów 
zakwalifikowały się cztery drużyny w po-
wiatu kolbuszowskiego: SP Cmolas, SP Dzi-
kowiec, SP nr 2 Kolbuszowa, oraz SP Wola 
Raniżowska. Drużyna dziewcząt z klas VII 
i VIII z Zespołu Szkół w Dzikowcu pokaza-
ła wysoką formę, kończąc rywalizację na II 
miejscu. Mimo dużej konkurencji, dziew-
częta nie zwolniły tempa i potrafiły stawić 
czoła rywalkom, co pozwoliło im zdobyć 
drugą lokatę w powiecie. Ich walka na bo-
isku oraz determinacja były godne podziwu.

Z kolei chłopcy z klasy VII i VIII, któ-
rzy swój mecz rozegrali w hali sportowej 
w Raniżowie podczas zawodów sportowych 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej choć walczyli 
do ostatnich sekund, ostatecznie zajęli III 
miejsce w powiecie. To również duży suk-
ces, zwłaszcza że drużyna pokazała nie tylko 
dobrą grę, ale także charakter, walcząc do 
końca i udowadniając, że sport to przede 
wszystkim pasja i dążenie do celu.

Zabawa karnawałowa w Zespołu Szkół im. ks. Prałata St. Sudoła w Dzikowcu
W styczniu, jak co roku, dzieci i mło-

dzież Zespołu Szkół w Dzikowcu wzięły 
udział w karnawałowej tradycji organizo-
wania wyjątkowej zabawy, która na długo 
pozostanie w pamięci uczniów i przed-
szkolaków. Choć czas karnawału już minął, 
wspomnienia z tej niezapomnianej imprezy 
są wciąż żywe. Zabawa karnawałowa roz-
poczęła się od najmłodszych uczestników 
– przedszkolaków. Wesołe maluchy w ko-
lorowych, pomysłowych strojach rozkręciły 
imprezę, pełne energii tańcząc do rytmów 
wesołej muzyki. Było to wspaniałe wprowa-
dzenie do kolejnych etapów zabawy. Wkrót-
ce w zabawie wzięli udział uczniowie z klas 
I-III, którzy równie ochoczo ruszyli na par-
kiet, ciesząc się każdą chwilą pełną radości i 
śmiechu. Ostatnia część zabawy należała do 

Uczennica Zespołu Szkół im. ks. Prałata St. Sudoła  
w Dzikowcu w I Rundzie Parapływackiego Grand Prix Polski w Bydgoszczy
W dniach 28 lutego – 2 marca 2025 

roku, Nikola Podedworny, uczennica klasy 
IV ZS w Dzikowcu, miała okazję rywalizo-
wać w I Rundzie Parapływackiego Grand 
Prix Polski, która odbyła się w Bydgoszczy. 
To wydarzenie, będące jednym z najważ-
niejszych w polskim kalendarzu sportów 
paraolimpijskich, zgromadziło z całej Polski 
najlepszych zawodników w tej dyscyplinie. 

Zwycięstwa i Sukcesy szczypiornistów z Zespołu Szkół  
im. ks. Prałata St. Sudoła w Dzikowcu

starszych uczniów z klas IV-VIII, którzy w 
rytm tanecznej muzyki stworzyli niezapo-
mnianą atmosferę radosnej zabawy.

Jak przystało na karnawał, w szkole 
zaroiło się od rozmaitych postaci. Na sali 
pojawiło się mnóstwo kolorowych kostiu-
mów – piraci, rycerze, policjanci, piłkarze, 
ochroniarze, strażacy, klauni i czarodzieje. 
Były również wróżki, księżniczki, motylki, 
a także postacie z bajek i kreskówek. Stroje 
były nie tylko barwne, ale także niezwykle 
kreatywne, przez co niektórych uczestników 
trudno było rozpoznać! Cała szkoła tętniła 
życiem, a każde dziecko z radością prezen-
towało swoje przebranie, co sprawiło, że at-
mosfera była jeszcze bardziej magiczna.

Zabawę prowadziła Pani Anna Marut, 
która wprowadziła uczestników w taneczny 

nastrój. W trakcie imprezy nie zabrakło tra-
dycyjnych zabaw i tańców – były korowody, 
kółeczka, tańce w parach oraz fantazyjne 
układy taneczne. Dzięki wodzirej Pani Ani, 
każdy z uczestników mógł poczuć się jak 
prawdziwa gwiazda tanecznego parkietu. 
Zabawom towarzyszyła wspaniała muzy-
ka, która porywała do tańca i sprawiała, że 
każdy mógł cieszyć się chwilą. Cała zabawa 
odbyła się w doskonałym nastroju, a dobra 
energia, śmiech i radość udzielały się wszyst-
kim. Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania tej 
wspaniałej imprezy, a szczególne Radzie Ro-
dziców, która zapewniła, że zabawa była nie-
zapomniana oraz Pani Ani Marut za profe-
sjonalne prowadzenie całej zabawy i troskę o 
to, by każdy uczestnik poczuł się wyjątkowo.

Nikola reprezentując Stal Mielec, w którym 
trenuje pod okiem Ninomysława Jakubczy-
ka, zaprezentowała się z doskonałej strony. 
Jej udział w zawodach był nie tylko świadec-
twem jej ciężkiej pracy, ale również efektem 
zaangażowania całego zespołu – od trenera, 
przez sztab medyczny, aż po wspierających 
ją członków rodziny. I Runda Parapły-
wackiego Grand Prix Polski w Bydgoszczy 

była dla Nikoli nie tylko sprawdzianem jej 
umiejętności pływackich, ale także świetną 
okazją do zmierzenia się z najlepszymi za-
wodnikami w kraju. Choć rywalizacja była 
zacięta, Nikola wykazała się nie tylko szyb-
kością i precyzją, ale także ogromną deter-
minacją i sportowym duchem.

Gospodarzem Powiatowych Zawodów 
w Piłce Ręcznej Chłopców (Igrzyska Dzieci), 
które odbyły się 22 stycznia 2025r. był Ze-
spół Szkół w Dzikowcu. Drużyna chłopców 
z ZS w Dzikowcu, biorących udział w zawo-
dach osiągnęli niemały sukces zajmując II 
miejsce w powiecie. Chłopcy pokazali, że 
piłka ręczna to nie tylko sport drużynowy, 
ale także świetna okazja do wykazania się 
indywidualnymi umiejętnościami oraz do-
skonałą taktyką zespołową. To wynik, który 
daje nadzieje na dalszy rozwój drużyny i za-
pewnia podstawy do przyszłych sukcesów.

Z kolei 5 lutego 2025 roku na hali spor-
towej w Zespole Szkół w Dzikowcu odbyły 
się Powiatowe Igrzyska Dzieci w Piłce Ręcz-
nej dziewcząt, które dostarczyły wszystkim 
uczestnikom wielu emocji i niezapomnia-
nych chwil. Młode szczypiornistki z powia-
tu kolbuszowskiego rozegrały wyjątkowe 
zawody, wykazując się ogromnym zaanga-
żowaniem i determinacją. Mecze rozegrane 
z drużynami ze Szkół Podstawowych w Ra-
niżowie, Cmolasie oraz Weryni zakończy-
ły się triumfami drużyny z Zespołu Szkół 

w Dzikowcu, co dało im I miejsce w powie-
cie. Z takim wynikiem, dziewczęta zapew-
niły sobie awans do zawodów rejonowych, 
co stanowi wielkie osiągnięcie i motywację 
do dalszej pracy. Na boisku drużyna wyka-
zała się nie tylko świetną kondycją fizyczną, 
ale także doskonałą strategią, skutecznością 
w ataku oraz nieustępliwością w obronie. 
Doskonała współpraca w zespole, świetne 
zagrania indywidualne oraz zaangażowa-
nie w każdej akcji to tylko niektóre z atu-
tów, które pozwoliły naszym dziewczętom 
dominować w rywalizacji. Ich waleczność 
i poświęcenie w każdym meczu zasługują na 
wielkie uznanie.

Udział w zawodach piłki ręcznej były dla 
uczniów ZS w Dzikowcu nie tylko świetną 
okazją do rywalizacji, ale także do nauki 
i doskonalenia swoich umiejętności. Zarów-
no dziewczęta, jak i chłopcy, mimo różnic 
w wynikach, pokazali, że są pełni pasji do 
sportu i gotowi na kolejne wyzwania. Z taką 
motywacją i pracą zespołową, na pewno 
czekają ich jeszcze niejedne zwycięstwa.

Edyta Kus- Mokrzycka
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Nowy rok – nowe wyzwania – nowe sukcesy
w Szkole Podstawowej w Kopciach

„Najlepszy sposób, 
aby przewidzieć przyszłość, 
to ją stworzyć.” 
		  Abraham Lincoln

Nowy Rok to idealny czas na zaplano-
wanie przyszłości i podejmowanie działań, 
które pomogą nam osiągnąć nasze marze-
nia. To przesłanie motywuje nas do tego, by 
nie czekać na przyszłość, ale ją samodzielnie 
budować. Początek roku przyniósł wiele wy-
zwań. Podjęliśmy się ich realizacji.

Dzieci z oddziału przedszkolnego są na 
to żywym dowodem. Nasi wychowankowie 
wzięli udział również w Gminnym Kon-
kursie Piosenki Zimowo-Świątecznej pod 
hasłem „Śpiewajmy razem w ten świąteczny 
czas” zorganizowanym przez Samorządowe 
Centrum Kultury w Dzikowcu. Lenka Ko-
peć jako solistka zajęła I miejsce, a nasze 
urocze trio w składzie Inga Kopeć, Izabela 
Guźda i Lena Kopeć, zajęło II miejsce. Nasze 
maluchy wzięły udział w V Międzygminnym 
Konkursie Piosenki Walentynkowej w Rani-
żowie. Inga Kopeć zajęła I miejsce w katego-
rii solista, natomiast Klaudia Hopek z klasy 
I i Oliwia Dziadura z klasy II zajęły ex aequo 
II miejsce w kategorii klas I-III.

Musimy również wspomnieć o sporto-
wych sukcesach naszych uczniów. W Re-
jonowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej 
w Tenisie stołowym Krzysztof Kopeć, Mi-
chał Kozak i Jakub Kopeć zajęli wysokie V 
miejsce. Natomiast w Powiatowych Igrzy-
skach Dzieci w Tenisie Stołowym dziewczę-
ta: Marcelina Marut, Natalia Kowal i Emilia 
Pyra zdobyły III miejsce, chłopcy natomiast 
II w składzie: Alan Puzio, Filip Wojdyło oraz 
Filip Stolarz wywalczyli II miejsce.

Nasi uczniowie włączyli się również 
w realizację ministerialnego projektu „Szko-
ła międzypokoleniowa”. Projekt ten reali-
zowany jest pod patronatem Ministerstwa 

Cyfryzacji oraz Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej w porozumieniu z ministrem ds. 
polityki senioralnej. Ta inicjatywa to przede 
wszystkim szansa na nawiązanie dialogu 
między młodszym i starszym pokoleniem. 
Podjęliśmy wyzwanie organizacji warszta-
tów podnoszących kompetencje cyfrowe 
seniorów, gdzie uczniowie, wystąpili w roli 
mentorów, nie tylko przekazując swoją wie-
dzę i doświadczenia, lecz także uczyli się 
cierpliwości, empatii i lepszego zrozumienia 
potrzeb starszych. Z kolei seniorzy zyskali 
wsparcie w odnalezieniu się w cyfrowej rze-
czywistości – dowiedzieli się, jak bezpiecz-
nie korzystać z internetu, unikać zagrożeń, 
takich jak phishing czy oszustwa metodą 
„na wnuczka”, a także odkryli możliwości, 
jakie daje technologia w codziennym życiu.

Jakub Dzióba – uczeń klasy VII – zdobył 
II miejsce w kategorii opowiadanie klas 7-8, 
biorąc udział w II Międzynarodowym (IV 
Ogólnopolskim) Konkursie Literacko – Pla-
stycznym „Wszyscy święci Europy – wpływ 
wybitnych postaci na cywilizację europej-
ską i kulturę ojczyzny”, zorganizowanym 
przez Szkołę Podstawową nr 5 w Świdniku, 
Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną 
w Świdniku oraz Miejski Ośrodek Kultury 
w Świdniku zdobył II miejsce w kategorii 
opowiadanie klas 7-8. Jest to ogromny suk-
ces, wymagający nie tylko zgłębienia wiedzy 
na temat świętych, ale również nieprzecięt-
nych umiejętności literackich. Z kolei Ga-
briela Dzióba zdobyła wyróżnienie w powia-
towym konkursie ortograficznym zorgani-
zowanym przez Zespół Szkół Technicznych 
im. Bohaterów Września 1939 r. w Kolbu-
szowej. Jesteśmy dumni, że nasi uczniowie 
są otwarci na nowe wyzwania, pogłębiają 
swoją wiedzę, rozwijają swoje zainteresowa-
nia oraz umiejętności, jednocześnie odno-
sząc sukcesy.

Krzysztof Kopeć natomiast zakwalifi-
kował się do IV Wojewódzkiego Konkursu 

Matematycznego 1 z 10, uzyskując jedno-
cześnie szansę na powtórzenie zeszłorocz-
nego sukcesu, w którym to udało mu się 
zyskać tytuł „Mistrza logicznego myślenia”. 
Było to nie lada wyzwanie, gdyż konkuren-
cja reprezentowała bardzo wysoki poziom 
wiedzy i umiejętności.

Początkiem tego roku zakończyliśmy 
również wyjazdy na basen, które cyklicznie 
były dofinansowane przez Gminę Dziko-
wiec, za co jesteśmy ogromnie wdzięczni. 
Pod opieką wychowawców i nauczycieli 
uczniowie uczestniczyli w wyjazdach, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, 
gdzie pod czujnym okiem instruktorów do-
skonalili naukę pływania. Bardzo cieszy nas 
fakt, że większość z nich opanowała tę umie-
jętność bardzo dobrze. Zajęcia te były też 
świetną okazją, aby aktywnie spędzać czas, 
wzmocnić więzi koleżeńskie czy poprawić 
swoją kondycję.

Aktywne spędzanie wolnego czasu stało 
się punktem wyjścia do wyjazdów zorgani-
zowanych dla naszych uczniów w czasie ferii 
zimowych. Młodsi uczestniczyli w wyjeździe 
do Centrum Zabaw „Fantazja” w Rzeszowie. 
Wracając zatrzymaliśmy się w Dworku Błot-
nickich w Dzikowcu, aby podziwiać wysta-
wę pt. „Malarze koni” autorstwa p. Beaty 
Lulek i p. Ryszarda Kubika, która to zrobiła 
ogromne wrażenie na naszych Uczniowie 
klas IV-VIII wybrali się do teatru „Maska” 
w Rzeszowie na spektakl pod tytułem „Za-
giniony świat”, który to przeniósł nas do 
przeszłości. Kolejnym etapem wycieczki był 
FlyPark w Rzeszowie, który dostarczył dzie-
ciom mnóstwo radości.

Zachęcamy do odwiedzenia naszej stro-
ny internetowej i zapoznania się z działania-
mi, projektami, innowacjami czy tez kon-
kursami, które realizowane są w placówce.

Monika Zuba :)

Szkoła Międzypokoleniowa Oddział przedszkolny - Powiatowy 
Konkurs Piosenki Patriotycznej

Jakub Dzióba II miejsce  
w konkursie literackim
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Nowoczesne podejście do nauczania w Szkole 
Podstawowej w Lipnicy

Czy zastanawiali się Państwo kiedykolwiek, jak nowoczesne technologie mogą zmieniać sposób, w jaki 
uczymy się i nauczamy? Odpowiedzi na to pytanie nie trzeba szukać daleko. W naszej szkole zainwestowali-
śmy w interaktywne środki dydaktyczne, które umożliwiają uczniom korzystanie z cyfrowych zasobów eduka-

cyjnych. Sama technologia to jednak nie wszystko. Jest ona tylko narzędziem, które wykorzystujemy, prowadząc lekcje. 
Potrzebna jest jeszcze kreatywność!

W Szkole Podstawowej w Lipnicy 
podczas zajęć kładziemy duży nacisk na 
projekty interdyscyplinarne, które łączą 
różne dziedziny nauki. Przykładem może 
być tu innowacja „Matematyka jest wszę-
dzie”, w ramach której uczniowie klas 6-8 
rozwiązują praktyczne zadania z zakre-
su matematyki, fizyki, chemii i geografii 
w kontekście konkretnych zastosowań 
omawianych zagadnień w prawdziwym 
życiu. Uczestnicy mają ponadto możli-
wość samodzielnego doboru i rozwią-
zywania zadań w wyznaczonym czasie. 
Wpływa to pozytywnie na kształtowanie 
umiejętności organizacji pracy, logiczne-
go myślenia oraz pracy pod presją cza-
su. Jest tak dlatego, ponieważ innowacja 
posiada formę turnieju matematycznego. 
Z kolei w ramach zajęć dziennikarskich 
uczniowie klasy 6 redagują i wydają ga-
zetkę szkolną pt. „Lipnika”, która stanowi 
doskonałą platformę do wyrażania wła-
snych opinii i rozwijania talentów dzien-
nikarskich.

Jeśli chodzi o młodszych uczniów 
naszej szkoły, klasa 3 uczestniczy w zaję-
ciach rozwijających kreatywność pt. „Ra-
dość tworzenia”. Podczas zajęć dzieci 
nie tylko szyją, majsterkują, tworzą ae-
rodynamiczne modele samochodów, 
ale również wykonują zadania metodą 
projektu, uczą się także dostrzegać zna-
czenie matematyki, np. w  przygotowa-
niu do urodzin, w pracy strażaka czy 
w restauracji. Dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów w wieku 8-11 lat cieszy-

ła się również innowacja „Odkrywamy 
dziedzictwo kulturowe Europy”, której 
realizację zakończyliśmy w grudniu 2024 
r. Jej głównym celem było rozwinięcie 
pasji i  uzdolnień dzieci poprzez udział 
w warsztatach teatralno-tanecznych 
z elementami nauki języka włoskiego. 
Dodatkowym efektem tego projektu 
było nabycie przez uczniów wiedzy na 
temat dziedzictwa kulturowego Europy, 
a w szczególności Italii. 

Innowacje edukacyjne w naszej szko-
le to nie tylko nowe technologie czy po-
mysłowe programy, to także nowoczesne 
metody nauczania, które mają na celu 
wszechstronny rozwój dzieci już od naj-
młodszych lat. Realizowana w oddzia-
łach przedszkolnych innowacja „Play 
and learn – baw się i ucz” okazała się 
skutecznym narzędziem wspierającym 
rozwój językowy przedszkolaków. Dzięki 
zastosowanym metodom, takim jak Total 
Physical Response, metodzie naturalnej 
i audiowizualnej dzieci mają możliwość 
nie tylko zdobywać nowe umiejętności 
w  zakresie nauki języka angielskiego, 
lecz również rozwijać swoje zdolności 
poznawcze i  emocjonalne w atmosferze 
radości i zabawy. Ponadto warto dodać, 
że w oddziałach przedszkolnych realizo-
wany jest projekt „Bajki Pomagajki”, któ-
ry ma na celu wzmacnianie odporności 
psychicznej dzieci. 

Na zakończenie nie zapomnijmy 
o istotnym fakcie: Szkoła Podstawowa 
w Lipnicy aktywnie integruje uczniów 

z Gminy Dzikowiec. Dzieje się tak po 
pierwsze poprzez organizację I Gminne-
go Konkursu o ciekawym tytule „Literac-
kie abecadło”. Konkurs ten, dodajmy, zo-
stał objęty honorowym patronatem Wój-
ta Gminy Dzikowiec, a jego tegoroczny 
temat brzmi: „A” jak Andersen. Po 
drugie uczniowie z różnych szkół mają 
okazję spotkać się w naszej szkole w ra-
mach Międzyszkolnego Konkursu Wie-
dzy o Francji i Krajach Frankofońskich. 
Jego tegoroczna edycja nosi tytuł Vive la 
France!. Konkurs odbędzie się w  maju, 
a rywalizować w nim będą uczniowie 
klas 7-8 z Dzikowca, Mechowca i Lipni-
cy. 

Zapraszamy do odkrywania nowo-
czesnej edukacji razem z nami!

Ewa Dulińska

„Scarf dance” – zabawa muzyczno-ruchowa w języku angielskim 
w ramach „Play and learn – baw się i ucz”.

„Arbuzowe pizze” wykonane na zajęciach  
z języka włoskiego.

„Odkrywamy dziedzictwo kulturowe Europy” – pokaz bogów 
greckich w wykonaniu uczniów klas 1-3.
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ROK PEŁEN WYZWAŃ I SZANS W EDUKACJI
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 1 

W MECHOWCU

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Mechowcu to placówka edukacyjna, która z dumą promuje nowo-
czesne metody nauczania, wspiera kreatywność uczniów i nauczycieli oraz angażuje się w różnorodne 
projekty edukacyjne.

Jednym z takich działań rozpo-
czynających rok 2025 było zorga-
nizowanie przez naszą placówkę 
wyjątkowego szkolenia dla nauczy-
cieli, które odbyło się we współpra-
cy z pedagogami ze Szkoły Podsta-
wowej w Spiach. Głównym tema-
tem spotkania było wykorzystanie 
nowoczesnych narzędzi dydak-
tycznych, takich jak klocki Korbo, 
w procesie nauczania. Klocki te są 
doskonałym narzędziem eduka-
cyjnym, które rozwijają zdolności 
manualne, logiczne myślenie oraz 
kreatywność dzieci. Wprowadze-
nie klocków Korbo do programu 
nauczania to krok w kierunku no-
woczesnej edukacji, która wychodzi 
naprzeciw potrzebom dzieci w XXI 
wieku. Jest to szczególnie ważne 
w kontekście rozwijania umiejętno-
ści STEM (nauki, technologii, inży-
nierii i matematyki). 

Szkoła Podstawowa w Mechow-
cu aktywnie uczestniczy w różnych 
projektach i innowacjach pedago-
gicznych. Nauczyciele nieustannie 

poszukują nowych metod pracy 
z uczniami, aby jak najlepiej odpo-
wiadać na ich potrzeby edukacyjne. 
Szkoła wdraża nowoczesne tech-
nologie, rozwija programy naucza-
nia oraz promuje aktywne metody 
pracy w grupach. Doskonale o tym 
wiedzą uczniowie klasy III, którzy 
aktywnie uczestniczą w jednej z ta-
kich inicjatyw. Projekt realizowany 
jako innowacja pedagogiczna „Czy-
tam z klasą lekturki spod chmurki” 
to nie tylko międzynarodowa przy-
goda i sposób na rozwijanie umie-
jętności czytelniczych, ale także na 
budowanie społeczności młodych 
czytelników, którzy są ciekawi świa-
ta i chętni do nauki. 

Innym przedsięwzięciem zasłu-
gującym na uwagę jest realizowany 
w klasie II i IV Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 1 w Mechowcu 
projekt pt. „Kreatywna matema-
tyka”. Ma on na celu wzbudzenie 
w uczniach pasji do matematyki 
poprzez praktyczne i kreatywne 
podejście do nauki. Dzięki niemu 

uczniowie nie tylko poszerzą swo-
ją wiedzę, ale także nauczą się, jak 
matematyka może być fascynująca 
i wszechobecna w codziennym ży-
ciu.

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
nr 1 w Mechowcu nieustannie dąży 
do zapewnienia swoim uczniom jak 
najlepszych warunków do nauki 
i rozwoju. W planach na przyszłość 
szkoła zamierza kontynuować roz-
wój innowacyjnych metod naucza-
nia oraz poszerzać ofertę edukacyj-
ną o nowe projekty, które odpowia-
dają na potrzeby i zainteresowania 
uczniów. Dzięki takim działaniom 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 
w Mechowcu nie tylko podnosi po-
ziom edukacji, ale także inspiruje 
młodzież do ciągłego poszukiwania 
wiedzy i rozwijania swoich pasji. 
Placówka może być dumna ze swo-
ich innowacyjnych działań, które 
przynoszą widoczne rezultaty i po-
zytywnie wpływają na społeczność 
szkolną.

Joanna Sudoł

Kreatywna matematyka -  
ze zbiorów własnych szkoły

Czytam z klasą... -  
zdj. ze zbiorów własnych

Klocki Korbo - szkolenie-  
zdj. ze zbiorów własnych
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„Razem w ruchu, razem w sukcesie!”.  
Sportowe (i nie tylko) zmagania Uczniów Szkoły 

Podstawowej w Spiach
Osiągnięcia uczniów w Halowym 

Turnieju Piłki Nożnej 

Podczas ostatnich ferii zimowych 
uczniowie klas IV-VI naszej szkoły 
wzięli udział w Halowym Turnieju Pił-
ki Nożnej, który odbył się w Raniżowie 
na hali sportowej przy Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II. Z dumą infor-
mujemy, że nasza drużyna pod nazwą 
„Spiakovia” zajęła znakomite drugie 
miejsce spośród czterech uczestniczą-
cych drużyn w ich kategorii! Cała dru-
żyna wykazała się nie tylko umiejętno-
ściami sportowymi, ale także duchem 
walki, zaangażowaniem i zespołowym 
poświęceniem. Uczniowie, pod opieką 
nauczyciela wychowania fizycznego, 
zaprezentowali wspaniałą grę, co za-
owocowało wysoką lokatą. Gratuluje-
my wszystkim zawodnikom i życzy-
my dalszych sukcesów w przyszłych 
rozgrywkach, a te już niebawem bo na 
przełomie marca i kwietnia. Po raz ko-
lejny nasza szkoła zgłosiła drużyny do 
turnieju „Z podwórka na stadion o Pu-
char Tymbarku”! 

Dodatkowe zajęcia sportowe 
“Aktywny do kwadratu” 

W naszej szkole od marca ruszyły 
dodatkowe zajęcia sportowe „Aktyw-
ny do kwadratu” w ramach programu 
„Aktywna Szkoła” Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki, skierowane do uczniów 
klas I-VI. Celem tych zajęć jest pro-
mowanie aktywnego trybu życia oraz 
rozwijanie sprawności fizycznej dzieci. 
Program obejmuje różnorodne formy 
aktywności, takie jak zajęcia z piłki 
nożnej, koszykówki, gier zespołowych 

oraz zajęcia ruchowe, które odbywają 
się dwa razy w tygodniu. Uczniowie 
mają okazję nie tylko doskonalić swoje 
umiejętności sportowe, ale również za-
cieśniać relacje, przyjaźnie oraz uczyć 
się współpracy w grupie. Zachęcamy 
wszystkich uczniów do udziału w tych 
zajęciach! 
Udział w Biegu Tropem Wilczym 

Z radością informujemy, że ucznio-
wie naszej szkoły wzięli udział w Biegu 
Tropem Wilczym, który został zorga-
nizowany po raz drugi przez Świetli-
cę „Świetlik” w Spiach z pomocą lo-
kalnych grup działania nad zalewem 
w Wilczej Woli. To wyjątkowe wyda-
rzenie, mające na celu upamiętnienie 
żołnierzy wyklętych i promowanie ak-
tywnego trybu życia, zgromadziło wie-
lu uczestników (ponad 200 uczestni-
ków biegu) nie tylko z naszej gminy, ale 
i dalszych miejscowości województwa 
podkarpackiego. Uczniowie z entuzja-
zmem stanęli na starcie, a ich zaan-
gażowanie i determinacja były godne 
podziwu. Każdy z biegaczy, niezależnie 
od wyników, wrócił do szkoły z wiel-
ką satysfakcją i pięknymi wspomnie-
niami. Dziękujemy organizatorom za 
wspaniałe wydarzenie i gratulujemy 
naszym uczniom za aktywne uczest-
nictwo! 
Nasz uczeń zdobywcą 2. miejsca 

na Konkursie Ortograficznym 

Poza sportowymi sukcesami, mo-
żemy pochwalić się także ortograficz-
nymi zdolnościami naszego ósmo-
klasisty, a chodzi o Fabiana Bielenia, 
który pod opieką nauczyciela języka 

polskiego, wziął udział w powiatowym 
konkursie ortograficznym zorganizo-
wanym w Zespole Szkół Technicznych 
w Kolbuszowej im. Bohaterów Wrze-
śnia 1939 r. Wcześniej Fabian uzyskał 
najlepszy wynik w szkolnym dyktan-
dzie ortograficznym, co pozwoliło mu 
awansować do udziału w dyktandzie 
powiatowym. Tam, w zaciętej rywaliza-
cji, w której uczestniczyło 12 uczniów 
z innych szkół, nasz reprezentant zajął 
zaszczytne 2. miejsce. Jego sukces to 
efekt nie tylko talentu, ale także cięż-
kiej pracy i systematycznych przygoto-
wań. W trakcie konkursu wykazał się 
doskonałą znajomością zasad ortogra-
ficznych oraz umiejętnością szybkiego 
rozwiązywania zadań. Jego występ był 
nie tylko dowodem na wysoki poziom 
wiedzy, ale również na umiejętność ra-
dzenia sobie w stresujących sytuacjach. 

Zachęcamy do śledzenia naszych 
działań sportowych, kulturalnych czy 
artystycznych zamieszczanych na stro-
nie Facebook szkoły oraz do aktywne-
go uczestnictwa w wydarzeniach orga-
nizowanych przez naszą szkołę! 

Red. Monika Kasica,  
nauczyciel wychowania fizycznego
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Święto matematyki w Wilczej Woli
W Szkole Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Wilczej Woli 14 marca ob-
chodzono Międzynarodowy Dzień 
Matematyki. Skąd się wzięło to święto? 
Już od dawna twierdzono, że matema-
tyka jest królową nauk. Takie nazwiska 
jak Pitagoras, Tales z Miletu czy Ar-
chimedes są chyba znane wszystkim 
uczniom. W swojej pracy matematykę 
wykorzystują budowniczy, farmerzy, 
sklepikarze czy sportowcy, a nawet arty-
ści malarze i muzycy. Matematyka sta-
nowi podstawę astronomii, nawigacji 
oraz systemów GPS, a wyróżnić w niej 
można ponad 5000 różnych dziedzin. 
Bez niej nie byłoby tak popularnych 
obecnie smartfonów i ich oprogramo-
wania. Język matematyki jest uniwer-
salny, taki sam na całym świecie. Skąd 
data 14 marca jako święta tej dziedzi-
ny nauki? Otóż wywodzi się ona od 
słynnej liczby ꙥ, która jest stosunkiem 
obwodu koła do jego średnicy. Wyzna-

czano ją już w starożytności, a obecnie 
wiadomo, że wynosi w zaokrągleniu 
3,14. Rekordzista „recytował” liczbę ꙥ 
przez szesnaście godzin do stu tysięcy 
miejsc po przecinku! Liczba ta oznacza 
w amerykańskim systemie datowania 
właśnie 14 marca (czternastego trze-
ciego miesiąca). W tym dniu odbywają 
się różne imprezy poświęcone mate-
matyce. W nasze szkole na lekcjach 
tego przedmiotu, nie było zwyczajnych 
zadań a temat pt. „Dlaczego warto 

uczyć się matematyki” z wykorzysta-
niem ciekawych prezentacji, krzyżó-
wek oraz gier. Ponadto nagrodzono 
najlepszych matematyków w poszcze-
gólnych klasach, których wyłoniono 
podczas szkolnych konkursów. Zostali 
nimi: Wiktoria Majcher (kl. IV), Elena 
Kopeć (kl. V), Natalia Kowal (kl. VI), 
Milena Kopeć (kl. VII) oraz Zuzanna 
Kowal (kl. VIII). Zwycięzcom gratulu-
jemy oraz mamy nadzieję, że wszyscy 
przekonali się jak ważna jest matema-
tyka w codziennym życiu i zapoznali 
się z okolicznościowymi gazetkami 
przedstawiającymi wiele ciekawostek.

Dotyk, wzrok, słuch, węch i smak – czyli o zajęciach 
„Porannego kręgu”

Wśród wielu różnych form pracy z osobami z niepełnosprawnością intelektualną prowadzonych  
w Środowiskowym Domu Samopomocy w Spiach, warto zwrócić uwagę na metodę „Porannego 
kręgu”.

Szczególnym walorem prowadze-
nia zajęć metodą „Porannego kręgu” 
jest rozwijanie umiejętności wielo-
sensorycznego poznawania świata 
za pomocą wszystkich zmysłów. Za-
jęcia te skierowane są do osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną, do 
osób z problemami w komunikacji 
werbalnej czy też w zachowaniach 
społecznych. Udział w zajęciach tą 
metodą polega na pobudzaniu zmy-
słów uczestnika poprzez odbieranie 
bodźców ze świata zewnętrznego ja-
kie można zaobserwować przy każ-
dej porze roku. Metoda ta buduje 
u uczestników poczucie radości, wza-
jemnego zaufania i bezpieczeństwa 
oraz doskonali wrażliwość zmysłową. 

W trakcie zajęć uczestnicy integrują 
się ze sobą nawzajem, a także rozwi-
jają percepcję wzrokowo-słuchową. 
Każda z pór roku kojarzy się nam 
z kolorem, smakiem, obrazem, zapa-
chem. Metoda przypisuje każdej z pór 
roku inną symbolikę, której podsta-
wowym źródłem są: żywioły, barwy, 
zapachy, smaki, odgłosy, wrażenia do-
tykowe i termiczne. Polisensoryczne 
pobudzanie zmysłów jest najlepszym 
sposobem dla osób z niepełnospraw-
nościami do przekazywania cennych 
informacji o tym co ich otacza, a naj-
lepszymi pomocami i narzędziami 
są te zaczerpnięte z natury. Zajęcia 
metodą „Porannego kręgu” to nauka 
życia przez to co nas otacza, to celo-
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we kształtowanie bodźców w celu wy-
wołania wrażeń i uczuć u podopiecz-
nych.

W trakcie zajęć podopieczni znaj-
dujący się w kręgu mają szansę nie 
tylko pobudzić różne zmysły w ce-
lach terapeutycznych, ale także po-
czuć wspólnotę osób i bliskość. Ra-
zem przeżywają także radość i emocje 
związane z bodźcami, których dostar-
czają nam zmienne pory roku i piękny 
świat natury.

S. Kubiś, B. Winogrodzka



FOTOKRONIKA WYDARZEŃ W I KWARTALE 2025 ROKU

Uczniowie SP w Kopciach podczas zwiedzania Galerii Punkt Warsztaty szydełkowania z panią Wiesławą Serafin

Wyroby ceramiczne z pracowni SCK  
pod kierunkiem Anny Kupczyk.

Koncert sanockiego gitarzysty Mariusza Wojtonia.

Chór ze Spi podczas koncertu kolęd ,,Kolędować Małemu’’ Iskierki na XV Wojewódzkim Festiwalu Pieśni Patriotycznych 
w Rzeszowie.
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Wernisaż wystawy malarstwa Michała Mroczki.  
fot.Witold Cesarz

Zuzanna i Michał Mroczka podczas wernisażu.  
fot. Wotold Cesarz

Przedszkolaki z Lipnicy zwiedzają Galerię PunktUczniowie SP w Kopciach zwiedzają Galerię Punkt

Kurs komputerowy dla KGW z DzikowcaWarsztaty haftu lasowiackiego w SCK

Wernisaż wystawy ,,Malarze koni’’. fot. Witold CesarzSpotkanie autorskie z Pysią Zającówną w SCK


